**VNG. IRIVM LXVIII**

**I**riū Corinthi, postea Cyzici placuit, ipsa quoq̄ per se iris illyrica nobile unguētum facit. Sunt q̄ unguentum hoc catirion quoq̄ uocent.

**VNG. GLEVCINVM LIX**

**G**leucinum dictū est, quia ex musto conditur, ab alijs mustū incoquitur uapore lento: Alij permittunt, sine igne cōsumatur oleo mustū alioqui non sampfuchum tātum admiscēt, sed pretiosiora quoq̄ odoramenta.

**VNG. AMARACINVM LXX**

**A**maracinum duplex, uulgare, & quod priuatim cōponebatur in Co, cui & nomen peculiare indicū hedychrom, ideoq̄ seorsum agitur de utroq̄, q̄ nō distinguit Plinius. Laudabatur & ē Melo insula, ut scribit Apollonius, hedychrū à colore dictū uideri potest, quoniā Theophrastus infici hoc tradidit radice syria, quā chroma uocant, unde chromasius forte color nomen uulgo traxit: quāuis & aliam originē dicemus in saxifraga: Meminit & herbæ cuiusdam syriæ uocata Aristoteles, quā Theodorus suriam conuertit. In Columella radix syria genus quoddā, ut nōnulli tradunt, raphani significat. Et in carmine assyriam radicē uocauit, quā zyrium commendari cum lupino macerata cecinit. Ipsius quoq̄ amaraci cyzicene succo pretiosum unguētum fiebat: pauca, ut ait Plinius, accessioe specierū, melle, salis, flore, omphacio, agni folio, uel ut quidā legunt agno polea, panace. Plinius & alij amaracum hac parte pro sampfuchino uolunt intelligi ex quo amaracina unguēta nominētur. Seruius grammaticus: Puer fuit inqt unguentarius Amaracus qui casu lapsus, maiorem ex cōfusione odorem creauit: unde optima inquit unguenta dicuntur amaracina: alioquin amaracus proprie Galeno & Paulo est herba illa, quæ à Dioscoride parthenion uocatur.

**VNG. MEGALIVM LXXI**

**M**egalium propter gloriam appellatū ferūt, & excusserit telinū ante se cāratissimum: alij ut à Megalio inuētoze qui Siculus siue Atheniensis fuerit, existimant. In qua sententia & Aristophanes & Pherecrates & Stratio comici poētæ unt: huic nōnulli & casiam sciscēbant, huius proprietates

etas ut uentiletur in coquendo donec olere desinat. Rursum refrigeratum odorem suum capit. Iulius Pol lux & metallicō à Metallio Siculo inuēto celebrat, nisi quis mendose pro megalio scriptum metallicon existimet.

## VNG. SIVE MASMA HEDYCHRYM LXXII

**H**edychrum & hedychroon à coloris hilaritate dictum, ut præfati sumus. Idē uidetur esse cum amaracino, nisi quod nomen hoc proprie habet in Co, ubi nobilissimū: hinc pro uerbio locus, nihil cū amaracino sui, ut est apud Gelium. Inuenio & in theriacen regni hedychroon: quā diuersa eius compositio probatur. Andaracaron per uerse appellat Arabes. Ingrediunt in hedychrum, ut græcos sequamur, asarum, amaracus, alpalachus, carium, semē, calamus odoratus, iunci flos: xylobalbā mū, opobalsamū, phu ponticū, cinnamomū, costū, myrrha Troglodytica, foeniculum, spica nardi, amomastiche, uinum uetus odoratum.